

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA
(NR 20)**
- **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
(NR 34)**
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 33)**
z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 20)

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 34)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 33)

27 kwietnia 2016 r.

Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Andrzeja Maciejewskiego (Kukiz15)**, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, przystąpiły do rozpatrzenia i zaopiniowania:

– **petycji Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich z Bielawy dla Komisji do Spraw Petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Ewa Lach** podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, **Andrzej Szweda-Lewandowski** podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, **Anna Krzywicka** dyrektor Departamentu Środowiska Najwyższej Izby Kontroli, **Leszek Świątalski** sekretarz generalny Związku Gmin Wiejskich RP, lek. wet. **Jacek Łukaszewicz** prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, **Szczepan Wójcik** prezes Fundacji Wsparcia Rolnika Polska Ziemia, **Jacek Strzelecki** dyrektor Instytutu Gospodarki Rolnej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bartosz Bąk**, **Anna Jasińska**, **Ewa Karpińska-Brzost**, **Dariusz Myrcha**, **Dariusz Rzepnikowski** – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Witam państwa posłów oraz gości.

Witam podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Ewę Lech oraz podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska – Andrzeja Szweda-Lewandowskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum.

W porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia mamy następujący punkt: „Rozpatrzenie i zaopiniowanie petycji Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich z Bielawy dla Komisji do Spraw Petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt”.

Czy są uwagi do porządku dziennego?

Jeżeli nie ma to stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Komisji do Spraw Petycji poseł Sławomir Piechota wystosował do trzech komisji pismo z prośbą o wyrażenie opinii na temat petycji Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich z Bielawy w sprawie zmiany ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt. Komisja do Spraw Petycji uznała, że wspólna opinia komisji jest niezbędna do rozpatrzenia tej petycji.

W imieniu prezydium komisji zgłaszam wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej składającej się z przedstawicieli trzech komisji, która przygotowałaby projekt tekstu opinii.

Czy jest zgoda na tę propozycję?

Jest, nie słyszę sprzeciwu.

Czy są na sali posłowie z Klubu Poselskiego Nowoczesna? Potrzebna jest ich kandydatura do podkomisji. Padła bowiem propozycja, by podkomisja liczyła dziewięciu posłów i brakuje jednego kandydata właśnie z Klubu Poselskiego Nowoczesna.

Proszę państwa, zgłoszono następujące kandydatury do podkomisji nadzwyczajnej: pan poseł Piotr Olszówka, pan poseł Jerzy Gosiewski, pan poseł Andrzej Kosztowniak, pani poseł Anna Milczanowska, pan poseł Tomasz Ławniczak, pan poseł Paweł Suski, pan poseł Norbert Kaczmarczyk, pani poseł Urszula Paślawska oraz pani poseł Ewa Lieder.

Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem wymienionego składu podkomisji? (50)

Kto jest przeciw? (0)

Kto wstrzymał się od głosu? (1).

Stwierdzam, że większością głosów został przyjęty skład podkomisji.

Zamykam wspólne posiedzenie.

Informuję, że protokół z posiedzenia z pełnym zapisem jego przebiegu będzie do wglądu w sekretariatach komisji.

Proszę wybranych posłów do podkomisji o podejście do stołu prezydiального w celu ukonstytuowania się podkomisji.